De verhouding van de chlorideconcentratie van alle varianten is

vergeleken met de huidige situatie en de autonome ontwikkeling. Dit is

gedaan voor een gemiddeld jaar en de resultaten zijn weergegeven in

Tabel 5-11 (huidige situatie) en Tabel 5-12 (autonome ontwikkeling).

De autonome ontwikkeling (AO2030 schuttingscenario en W+2050

klimaat) geeft een toename van ongeveer 30% ten opzichte van de

huidige situatie. Voor de varianten zijn het klimaat- en

schuttingsscenario gecombineerd met de bij de variant horende

Pagina 43 van 155

zoutscheidingstechniek. Dit levert voor variant 1 een reductie van de

chlorideconcentratie van 60% op. Variant 2 en 3 laten een toename

van respectievelijk 100% en 140% zien ten opzichte van de huidige

situatie.

De invloed van de zoutlast van het sluiscomplex is vrijwel constant

over de hele lengte van het kanaal. Toch blijkt uit de tabellen dat de

toename van de chlorideconcentratie ten opzicht van de huidige

situatie stroomopwaarts groter is dan nabij de sluis. Dit is een gevolg

van het klimaatscenario, waardoor de zomerdebieten bovenstrooms

sterk afnemen.

Locatie langs KGT

klimaat schutting variant Traktaat KGTS 32000 34100 gem.

huidig huidig Huidige situatie 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0%

W+2050 AO2030 Autonome ontwikkeling 1,1 +10% 1,3 +30% 1,5 +50% 1,5 +50% 1,3 +30%

W+2050 GE2030 Variant 1 0,8 -20% 1,0 0% 1,1 +10% 1,1 +10% 1,0 0%

W+2050 GE2030 Variant 2 1,7 +70% 1,9 +90% 2,2 +120% 2,2 +120% 2,0 +100%

W+2050 GE2030 Variant 3 2,1 +110% 2,3 +130% 2,6 +160% 2,5 +150% 2,4 +140%

Tabel 5-11 Verhouding Chloridegehalte van alle alternatieven voor een
gemiddeld jaar (gemiddelde van simulaties met gemiddelde zomer en
gemiddelde winter debiet) vergeleken met de huidige situatie

Locatie langs KGT

klimaat schutting variant traktaat KGTS 32000 34100 gem.

huidig huidig Huidige situatie 0,9 -10% 0,8 -20% 0,7 -30% 0,6 -40% 0,8 -20%

W+2050 GE2030
Autonome
ontwikkeling 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0% 1,0 0%

W+2050 GE2030 Variant 1 0,8 -20% 0,8 -20% 0,8 -20% 0,7 -30% 0,8 -20%

W+2050 GE2030 Variant 2 1,6 +60% 1,5 +50% 1,5 +50% 1,4 +40% 1,5 +50%

W+2050 GE2030 Variant 3 1,9 +90% 1,8 +80% 1,8 +80% 1,8 +80% 1,8 +80%

Tabel 5-12 Verhouding Chloridegehalte van alle alternatieven voor een
gemiddeld jaar (gemiddelde van simulaties met gemiddelde zomer en
gemiddelde winter debiet) vergeleken met de autonome ontwikkeling

Aanlegfase

In de aanlegfase neemt het aantal schuttingen tijdelijk af. Hierdoor

dringt minder Westerscheldewater het kanaal binnen en zullen

chlorideconcentraties op het kanaal lager zijn dan in de huidige en

autonome situatie.

Effect verandering chloridegehalte voor industrie

In het beoordelingscriterium voor verzilting van oppervlaktewater is

specifiek het effect op industriewater benoemd. Om te bepalen hoe